

# Grybavimas

Rugsėįj [Varėnoje](#) kasmet vyksta Grybų šventė. Suvažiuoja žmonių iš įvairių kraštų pagrybauti ir pasilinksinti.



Varėniškiai laukia grybautojų su gardumynais (iš [alka.lt](#))

Pagrybavę gali skaniai pavalgyti ir pasiklausyti liaudiškos muzikos, pašokti, pažaisti žaidimus ir linksmintis.



Dainuoja liaudies dainas (iš [zurnalistika-kitaip.lt](#))



Orkestras groja šokių muziką (iš [zurnalistika-kitaip.lt](#))

Varėna yra miškingas kraštas. Nuo senų laikų ten randami patys skaniausi grybai. Grybai, surinkti Dzūkijos miskuose yra labai vertinami tarptautiniu kulinarijos ekspertu Italijoje, Prancuzijoje, Vokietijoje ir kitur.

Senas



lietuviškas posakis (iš [grynas.delfi.lt](#))

Šįmet grybavimo konkurse dalyvavo 140 grybautojų. Patį didžiausią grybą – 180 gramų [baravyką](#) - rado komanda atvykusi iš Latvijos. Jie teigė, kad Latvijoje grybų yra daugiau, bet jiems smagu varžytis grybavimo čempionate. Jie žada vėl kitamet į Varėnos čempionatą atvykti.

Linksmybės stebi svečiai (iš [Irytas.lt](#))



Grybus rasti sunku nes jie slepiasi po nukritusiais lapais. O šiais metais nebuvo daug lietaus, tai grybų mažiau, negu įprasta. Grybautojai turėjo padirbėti.



Baravykas (iš [www.naturephoto-cz.com](#))



Musmirės (iš [metafreedom.wordpress.com](#))

Ne visi grybai yra valgomi. Vieni, pvz., musmirės, yra netgi nuodingi. Patys geriausi – labiausiai vertinami kulinarijos ekspertų - grybai yra baravykai

Ar manai, kad patiktų dalyvauti Grybų šventėje? Ar esi kada grybavęs? Jei grybų nepažįsti, ar turėtum grybauti? Parašyk mums: [redaktore@laikaivaikams.org](mailto:redaktore@laikaivaikams.org)

**Žodynėlis.**

**Varėna:** miestas pietinėje Lietuvoje

**Dzūkija:** vienas iš 5 (etninės) Lietuvos etnokultūrinių regionų. Kiti yra: Žemaitija, Aukštaitija, Suvalkija ir Mažoji Lietuva

Dzūkija pažymėta baltai (iš wikipedia):

**baravykas:** pasaulyje dėl gero skonio labai branginamas grybas, naudojamas maisto ruošoj Lietuvoj vadinamas “Grybų karalium”; *boletus*

**musmirė:** nuodingas grybas, nuo kurio musės dvesia. 95 proc. mirčių nuo grybų yra dėka musmirių; *amanita*

Pažymėtas Varėnos rajonas (iš wikipedia):

